REQUERIMENTO Nº 1, DE 2015 – MPV 671/2015
(Plano de Trabalho)

Senhor Presidente,

  Requeremos, após ouvidos os membros da Comissão, nos termos
regimentais, a realização de audiências públicas para debater a Medida Provisória nº
671, de 2015, com a presença dos seguintes convidados, nas seguintes datas:

1ª Audiência Pública (05/05/2015, às 14 horas) “O futuro do futebol, abordagem
viabilidade financeira”:
- José Luiz Portela;
- Walter Mattos;
- Pedro Trengrouse;
- Amir Somoggi.

2ª Audiência Pública (06/05/2015, às 14 horas):
- Representante do Movimento “Bom Senso Futebol Clube”;
- Presidente do Sindicato dos Atletas Profissionais de Futebol do Rio de Janeiro;
- Presidente da Federação Nacional dos Atletas Profissionais de Futebol (FENAPAF);
- Representante da Associação Nacional dos Árbitros de Futebol (ANAF).

3ª Audiência Pública (12/05/2015, às 14 horas):
- Representante(s) de clubes da Série “A”;
- Representante(s) de clubes da Série “D”.

4ª Audiência Pública (13/05/2015, às 14 horas):
- Representante(s) de clubes da Série “B”;
- Representante(s) de clubes da Série “C”;
- Representante dos clubes de acesso.
- Representante do Futebol Feminino;

5ª Audiência Pública (19/05/2015, às 14 horas):
- Guilherme Augusto Caputo Bastos - Ministro do TST;
- Miguel Reale Júnior;
- Representante de Loterias da Caixa.

6ª Audiência Pública (20/05/2015, às 14 horas):
- Representante da CBF;
- Representante do Ministério da Fazenda.

Sala das Comissões, em 28 de abril de 2015.

______________________________
Deputado OTAVIO LEITE

______________________________
Deputado JOSÉ ROCHA